
UCHWAŁA NR XII/54/2025 

 MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

 z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie wystąpienia do Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

z propozycją ujednolicenia zasad potwierdzania wolontariatu w szkołach podstawowych 

Uchwała złożona na podstawie § 14 podpunktu 2, przez komisję ds. Edukacji, Kultury 

i Praw Uczniowskich 

Na podstawie § 3 ust. 3 oraz § 10 ust. 1 Regulaminu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XI/47/2025 Rady Miasta Gdańska 

z dnia 27 marca 2025 r., Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska, dostrzegając rozbieżności w sposobie dokumentowania i 

przeliczania wolontariatu w szkołach podstawowych na potrzeby rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych, postuluje do Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gdańsku o: 

1. Wprowadzenie rekomendacji, by każda szkoła podstawowa prowadzona przez Gminę 

Miasta Gdańska przyjmowała zasadę 30 godzin wolontariatu jako podstawy do 

przyznania pełnej liczby punktów w procesie rekrutacyjnym za wolontariat. 

2. Ujednolicenie definicji wolontariatu stosowanej w procesie rekrutacyjnym – poprzez 

wskazanie, co uznaje się za działalność wolontariacką oraz jakie dokumenty ją 

potwierdzają. 

3. Przeprowadzenie konsultacji z dyrektorami szkół podstawowych oraz organizacjami 

młodzieżowymi w celu wdrożenia jednolitych zasad. 

 

§ 2. 

Przez wolontariat rozumie się świadome, dobrowolne i nieodpłatne działania na rzecz 

innych osób, społeczności lokalnej lub instytucji, podejmowane poza obowiązkami 

szkolnymi, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z późn. zm.). 

Za ważne uznaje się działania potwierdzone przez uprawnioną instytucję, fundację, 

stowarzyszenie lub szkołę, która organizowała wolontariat. 

 

§ 3. 

Uchwała zostaje przekazana do Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 

w Gdańsku wraz z pismem przewodnim Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdańska. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący  

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska  

/-/Oliwier Starczewski 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

 z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

 

 w sprawie wystąpienia do Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

 z propozycją ujednolicenia zasad potwierdzania wolontariatu w szkołach podstawowych 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska, podejmując niniejszą uchwałę, kieruje się potrzebą 

zapewnienia uczniom szkół podstawowych równego i sprawiedliwego dostępu do punktów za 

działalność wolontariacką w procesie rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych. 

Z rozmów z uczniami oraz obserwacji praktyk w różnych placówkach oświatowych wynika, 

że obecnie w Gdańsku występują znaczące rozbieżności w sposobie uznawania  

i dokumentowania wolontariatu. Różnice te można podzielić na cztery główne kategorie: 

1. Rozbieżność w liczbie wymaganych godzin wolontariatu – w zależności od szkoły 

uczniowie mogą otrzymać maksymalną liczbę punktów za 20, 30, 

a nawet 50 godzin, co prowadzi do nierównego traktowania w procesie rekrutacyjnym. 
2. Rozbieżność w uznawanych formach wolontariatu – niektóre szkoły akceptują 

wyłącznie działania prowadzone w obrębie szkoły, inne uznają też wolontariat poza 

szkołą, np. w organizacjach pozarządowych, domach kultury czy schroniskach. 
3. Rozbieżność w dokumentowaniu wolontariatu – w różnych szkołach obowiązują 

różne formy potwierdzenia: od szczegółowych zaświadczeń, po luźne ustne informacje 

przekazywane wychowawcom lub zapiski w zeszycie wychowawczym. 
4. Brak jednolitej definicji wolontariatu – każda szkoła samodzielnie interpretuje, czym 

jest działalność wolontariacka, co prowadzi do uznawania jednych aktywności (np. 

pomoc przy szkolnej dyskotece), a odrzucania innych (np. regularna pomoc  

w schronisku). 
W związku z powyższym, Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska postuluje ujednolicenie zasad 

we wszystkich szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Gdańska. 

Proponujemy, aby: 

– Wprowadzona została jednolita definicja wolontariatu, oparta na przepisach ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która jasno określi, jakie działania mogą 

być uznane za wolontariat; 

 – Zalecano jednolity próg 30 godzin wolontariatu jako podstawę do przyznania 

maksymalnej liczby punktów rekrutacyjnych; 

 – Opracowano jednolity wzór dokumentu potwierdzającego wolontariat, który byłby 

akceptowany przez wszystkie szkoły; 

 – Przeprowadzono konsultacje z dyrektorami szkół i przedstawicielami młodzieży w celu 

wypracowania przejrzystych i sprawiedliwych zasad. 

Ujednolicenie tych elementów zwiększy przejrzystość, spójność, motywację uczniów oraz 

zaufanie do systemu rekrutacyjnego. Co równie ważne – ułatwi młodym ludziom 

angażowanie się w działania społeczne bez obawy, że ich wysiłek nie zostanie odpowiednio 

uznany. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska wierzy, że edukacja obywatelska i społeczna powinna być 

wzmacniana już na etapie szkoły podstawowej, a jasne i sprawiedliwe zasady są kluczem do 

budowania odpowiedzialnego społeczeństwa. 

 


